NOTAS EXPLICATIVAS DA ADMINISTRACAO AS DEMONSTRACOES CONTABEIS
REFERENTES AOS EXERCICIOS FINDOS EM 2024 e 2023

(Valores expressos em reais)

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CNPJ 68.760.693/0001-54
Demonstragao do Resultado do Periodo

RECEITAS OPERACIONAIS - Com Restricdo

Receitas da Lei Piva

Convénios

SOl Projeto - Equipamentos Esportivos
Fomento - Prefeitura de Marica

(-) DESPESAS OPERACIONAIS
Despesas Lei Agnelo / Piva
Despesas com Pessoal
Despesas Administrativas
Despesas Convénios
Despesas com Pessoal
Despesas Administrativas
Despesas SOI

Despesas Administrativas
Despesas Fomento - Prefeitura de Marica
Despesas Administrativas
RESULTADO OPERACIONAL

RECEITAS OPERACIONAIS - RP
Receitas Diversas

Doagéo COB

Doacao
Taxas/Inscrigdes/Certificados

(-) DESPESAS OPERACIONAIS -RP
Despesas com Pessoal

Despesas Administrativas

Resultado Financeiro

Receitas Financeiras

Despesas Financeiras
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO

Assinado de forma digital

JOAO LUIZ ARAUJO por JOAO LUIZ ARAUJO
DA DA CRUZ:00874267730

. Dados: 2025.09.23
CRUZ:00874267730 _ - 2" 2ioor

JOSE
DOMINGUES DA
SILVA:03787265
791

2024

11.557.388.26

2023

10.670.531,94

6.992.378,89
3.063.070,30

13.963,32
1.487.975,75

(11.557.388,26)

6.452.778,64
2.489.713,40

31.036,20
1.697.003,70

(10.670.531,94)

(6.992.378,89)
(3.009.088,15)
(3.983.290,74)
(3.063.070,30)
(1.242.379,94)
(1.820.690,36)

(13.963,32)

(13.963,32)
(1.487.975,75)
(1.487.975,75)

1.331.170,67
69.060,11
443.870,11

818.240,45

(1.125.271,77)
(15.557,87)
(1.109.713,90)
(6.121,38)
23,29
(6.144,67)

199.777,52

Assinado de forma digital
por JOSE DOMINGUES
DA SILVA:03787265791
Dados: 2025.07.25
16:46:25 -03'00"

(6.452.778,64)
(2.610.743,17)
(3.842.035,47)
(2.489.713,40)
(957.386,22)
(1.532.327,18)
(31.036,20)
(31.036,20)
(1.697.003,70)
(1.697.003,70)

411.632,63
411.132,63

500,00

(445.089,50)
(38.014,52)
(407.074,98)
(5.655,44)
97,43
(5.752,87)

(33.456,87)

Joao Luiz Araujo da Cruz
Presidente

Jose Domingues da Silva

Técnico Contabil - CRC 31553 RJ



		2025-09-23T16:35:53-0300
	JOAO LUIZ ARAUJO DA CRUZ:00874267730




