

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CNPJ 68.760.693/0001-54
Demonstração do Resultado do Período

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
RECEITAS OPERACIONAIS - Com Restrição	<u>11.557.388,26</u>	<u>10.670.531,94</u>
Receitas da Lei Piva	6.992.378,89	6.452.778,64
Convênios	3.063.070,30	2.489.713,40
SOI Projeto - Equipamentos Esportivos	13.963,32	31.036,20
Fomento - Prefeitura de Maricá	1.487.975,75	1.697.003,70
(-) DESPESAS OPERACIONAIS	<u>(11.557.388,26)</u>	<u>(10.670.531,94)</u>
Despesas Lei Agnelo / Piva	(6.992.378,89)	(6.452.778,64)
Despesas com Pessoal	(3.009.088,15)	(2.610.743,17)
Despesas Administrativas	(3.983.290,74)	(3.842.035,47)
Despesas Convênios	<u>(3.063.070,30)</u>	<u>(2.489.713,40)</u>
Despesas com Pessoal	(1.242.379,94)	(957.386,22)
Despesas Administrativas	(1.820.690,36)	(1.532.327,18)
Despesas SOI	<u>(13.963,32)</u>	<u>(31.036,20)</u>
Despesas Administrativas	(13.963,32)	(31.036,20)
Despesas Fomento - Prefeitura de Maricá	<u>(1.487.975,75)</u>	<u>(1.697.003,70)</u>
Despesas Administrativas	(1.487.975,75)	(1.697.003,70)
RESULTADO OPERACIONAL	-	-
RECEITAS OPERACIONAIS - RP	1.331.170,67	411.632,63
Receitas Diversas	69.060,11	411.132,63
Doação COB	443.870,11	-
Doação	-	500,00
Taxas/Inscrições/Certificados	818.240,45	-
(-) DESPESAS OPERACIONAIS - RP	<u>(1.125.271,77)</u>	<u>(445.089,50)</u>
Despesas com Pessoal	(15.557,87)	(38.014,52)
Despesas Administrativas	(1.109.713,90)	(407.074,98)
Resultado Financeiro	<u>(6.121,38)</u>	<u>(5.655,44)</u>
Receitas Financeiras	23,29	97,43
Despesas Financeiras	(6.144,67)	(5.752,87)
SUPERÁVIT/DÉFICIT DO EXERCÍCIO	<u>199.777,52</u>	<u>(33.456,87)</u>

JOSE
DOMINGUES DA
SILVA:03787265
791

Assinado de forma digital
por JOSE DOMINGUES
DA SILVA:03787265791
Dados: 2025.07.25
16:46:25 -03'00'

João Luiz Araujo da Cruz
Presidente

Jose Domingues da Silva
Técnico Contábil – CRC 31553 RJ